
1 

DIRECTUM-25360-1178833  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 28.03.2022 №  0557/10 -02 
 

О внесении изменений в  муниципальную 

программу «Управление имуществом и 

муниципальными финансами»    

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019        

№ 2004/10-01,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными 

финансами» утвержденную постановлением Администрации городского 

округа  Чехов  от 07.10.2019 № 2199/10-02 (с изменениями от 26.12.2019       

№ 2870/10-02, от 04.02.2020 № 0113/10-02, от 31.03.2020 № 0436/10-02,                    

от 21.05.2020 № 0589/10-02, от 08.06.2020 № 0670/10-02, от 29.06.2020               

№ 0750/10-02, от  10.08.2020 № 0964/10-02, от 30.09.2020 № 1361/10-02,                   

от 27.10.2020 № 1618/10-02, от 30.12.2020 № 2058/10-02, от 18.01.2021              

№ 0031/10-02, от 16.02.2021 № 0230/10-02, от 29.03.2021 № 0482/10-02,                    

от 11.06.2021 № 0919/10-02, от 30.06.2021 № 1050/10-02, от 29.07.2021               

№ 1264/10-02, от 03.09.2021 № 1450/10-02, от 27.09.2021 № 1600/10-02,                  

от 08.10.2021 № 1712/10-01, от 30.11.2021 № 2030/10-02, от 08.12.2021               

№ 2107/10-02, от 26.01.2022 № 0118/10-02). 

 



2 

DIRECTUM-25360-1178833  

           2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А., заместителя Главы Администрации городского округа 

Чехов Студеникину А.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1178833  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 28.03.2022 №  0557/10 -02 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами» 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2199/10-02 (с изменениями от 

26.12.2019 № 2870/10-02, от 04.02.2020 № 0113/10-02, от 31.03.2020 № 0436/10-02, от 21.05.2020 № 0589/10-02, от 

08.06.2020 № 0670/10-02, от 29.06.2020 № 0750/10-02,  от 10.08.2020 № 0964/10-02,  от 30.09.2020 № 1361/10-02,  от 

27.10.2020 № 1618/10-02, от 30.12.2020 № 2058/10-02, от 18.01.2021 № 0031/10-02, от 16.02.2021 № 0230/10-02, от 

29.03.2021 № 0482/10-02, от 11.06.2021 № 0919/10-02, от 30.06.2021 № 1050/10-02, от 29.07.2021 № 1264/10-02, от 

03.09.2021 № 1450/10-02, от 27.09.2021 № 1600/10-02, от 08.10.2021 № 1712/10-01, от 30.11.2021 № 2030/10-02, от 

08.12.2021 № 2107/10-02, от 26.01.2022 № 0118/10-02) 

(далее - Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 
107 404,1 15 290,0 46 136,1 15 326,0 15 326,0 15 326,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 
3 423 190,5 638 967,6 709 193,2 721 732,6 679 266,7 674 030,4 



4 

DIRECTUM-25360-1178833  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам 
3 530 594,6 654 257,6 755 329,3 737 058,6 694 592,7 689 356,4 

 »; 

2. раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

3. Планируемые результаты реализации Программы  

«Управление имуществом и муниципальными финансами»  
N 

п/п 

Планируемые результаты реализации 

Программы 

Тип показателя* Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

показателя 

на начало 

реализации 

Подпрогра

ммы 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Номер и название 

основного мероприятия 

в перечне мероприятий 

подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1 Эффективность работы по взысканию 

задолженности по арендной плате за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

Приоритетный 

целевой показатель 

Рейтинг-45 

Закон МО 10.12.2020  

№ 270/2020-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 03 00000 

Создание условий для 

реализации 

государственных 

полномочий в области 

земельных отношений 

1.2 Эффективность работы по взысканию 

задолженности по арендной плате за 

муниципальное имущество и землю 

Приоритетный 

целевой показатель 

Рейтинг-45 

Закон МО 10.12.2020  

№ 270/2020-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 02 00000 

Управление 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, и 

выполнение 

кадастровых работ 



5 

DIRECTUM-25360-1178833  

1.3 Поступления доходов в бюджет 

муниципального образования от 

распоряжения земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

Приоритетный 

целевой показатель 

Рейтинг-45 

Закон МО 10.12.2020  

№ 270/2020-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 03 00000 

Создание условий для 

реализации 

государственных 

полномочий в области 

земельных отношений 

1.4 Поступления доходов в бюджет 

муниципального образования от 

распоряжения муниципальным 

имуществом и землей 

Приоритетный 

целевой показатель 

Рейтинг-45 

Закон МО 10.12.2020 

№ 270/2020-ОЗ 

% 0 100 100 100 100 100 12 1 02 00000 

Управление 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, и 

выполнение 

кадастровых работ 

1.5 Предоставление земельных участков 

многодетным семьям 

Приоритетный 

целевой показатель 

Закон МО 01.06.2011 

№ 73/2011-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 02 00000 

Управление 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, и 

выполнение 

кадастровых работ 

1.6 Проверка использования земель Приоритетный 

целевой показатель 

Постановление 

Правительства МО 

26.05.2016  

№ 400/17 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 07 00000 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

1.7 

 

Исключение незаконных решений по 

земле 

Приоритетный 

целевой показатель 

Рейтинг-45 

Закон МО 10.12.2020  

Шт. 0 0 0 0 0 0 12 1 07 00000 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 



6 

DIRECTUM-25360-1178833  

№ 270/2020-ОЗ самоуправления 

1.8 Доля объектов недвижимого 

имущества, поставленных на ГКУ  

по результатам МЗК 

Приоритетный 

целевой показатель 

Рейтинг-45 

Распоряжение  

65-р от 26.12.2017 

% 40 33 50 50 50 50 12 1 07 00000 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

1.9 Прирост земельного налога Приоритетный 

целевой показатель 

Указ Президента РФ 

от 28.04.2008 № 607 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 07 00000 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

1.10 Доля проведенных аукционов на право 

заключения договоров аренды 

земельных участков для субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства к общему 

количеству таких торгов  

Приоритетный 

целевой показатель 

Государственная 

программа МО 

"Предпринимательст

во Подмосковья" на 

2017-2024 годы" 

Региональный проект 

«Улучшение условий 

ведения 

предпринимательско

й деятельности» 

% 0 20 20 20 20 20 12 1 07 00000 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

2 Подпрограмма 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 



7 

DIRECTUM-25360-1178833  

2.1 Доля лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

должности муниципальной службы, 

прошедших дополнительное 

профессиональное образование, от 

общего числа лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

должности муниципальной службы 

Программный % 15 20 20 20 20 20 12 3 01 00000 

Организация 

профессионального 

развития 

муниципальных 

служащих Московской 

области 

 

3 

 

Подпрограмма 4 «Управление муниципальными финансами» 

3.1 Исполнение бюджета муниципального 

образования по налоговым и неналоговым 

доходам к утвержденному уровню 

Программный % ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 12 4 01 00000 

Проведение 

мероприятий в сфере 

формирования доходов 

местного бюджета 

3.2 Ежегодное снижение доли просроченной 

кредиторской задолженности в расходах 

бюджета городского округа Чехов 

Программный % 0 0 0 0 0 0 12 4 07 00000 

Ежегодное снижение 

доли просроченной 

кредиторской 

задолженности в 

расходах бюджета 

городского округа 

3.3 Отсутствие просроченной кредиторской 

задолженности по оплате труда включая 

начисления на оплату труда) муниципальных 

учреждений в общем объеме расходов 

муниципального образования на оплату труда 

(включая начисления на оплату труда) 

Программный Да/Нет да да да да да да 12 4 07 00000 

Ежегодное снижение 

доли просроченной 

кредиторской 

задолженности в 

расходах бюджета 

городского округа 

3.4 Отношение дефицита бюджета муниципального 

образования к доходам бюджета без учета 

безвозмездных поступлений и (или) 

поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений 

Программный % ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 12 4 01 00000 

Проведение 

мероприятий в сфере 

формирования доходов 

местного бюджета 

3.5 Отношение объема муниципального долга к 

годовому объему доходов бюджета без учета 
Программный % < 50 < 50 < 50 < 50 < 50 < 50 12 4 06 00000 

Управление 



8 

DIRECTUM-25360-1178833  

безвозмездных поступлений и (или) 

поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений 

муниципальным 

долгом 

4 
Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

4.1 Доля просроченной задолженности по 

заработной плате сотрудникам из-за 

несвоевременного получения денежных средств 

из бюджета городского округа в общем объеме 

просроченной задолженности по заработной 

плате муниципальных учреждений 

Программный % 0 0 0 0 0 0 12 5 01 00000 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

»; 

3. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

4. Методика расчета значений показателей эффективности реализации  

Программы «Управление имуществом и муниципальными финансами»  

 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

Источник данных Методика расчета значений показателя Период представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма 1 «Развитие имущественного комплекса» 

1.1 Эффективность 

работы по взысканию 

задолженности по 

арендной плате за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

 

% Система ГАС 

«Управление» 

Основной целью показателя является максимальное снижение 

задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также 100% принятие мер для 

снижения задолженности.   

Оценка проведения муниципальным образованием Московской области 

мероприятий по снижению задолженности рассчитывается по формуле: 

СЗi = Пир + Д, где 

      

СЗi – % исполнения показателя «Эффективность работы по взысканию 

Ежемесячно 



9 

DIRECTUM-25360-1178833  

задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена». Первое место присваивается 

муниципальному образованию с наибольшим значением  

Пир - % принятых мер, который рассчитывается по формуле: 

 

 

, где 

 

Пир1 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 

число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по 

взысканию: 

- направлена досудебная претензия. 

К1 – понижающий коэффициент 0,1. 

 

Пир2 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 

число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по 

взысканию: 

- подано исковое заявление о взыскании задолженности;  

- исковое заявление о взыскании задолженности находится на рассмотрении 

в суде. 

К2 – понижающий коэффициент 0,5. 

 

Пир3 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 

число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по 

взысканию: 

- судебное решение (определение об утверждении мирового соглашения) 

вступило в законную силу; 

- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных 

приставов; 

- ведется исполнительное производство; 



10 

DIRECTUM-25360-1178833  

- исполнительное производство окончено ввиду невозможности взыскания;  

- рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве). 

 

Сведения о принятых мерах по взысканию задолженности необходимо 

указывать с учетом оплаты по состоянию на 01 число месяца, предшествующего 

отчетной дате. Так, если должник оплатил часть задолженности, то в принятых 

мерах отображается только неоплаченная часть.  

Если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по 

взысканию задолженности в отношении одного договора аренды, в принятых 

мерах сумма долга по такому договору учитывается только один раз. 

В мерах по взысканию задолженности не должны учитываться суммы 

исковых требований о досрочном внесении арендатором арендной платы 

согласно п. 5 ст. 614 ГК РФ, поскольку досрочное взыскание арендных платежей 

является предоплатой (будущим платежом) и оснований для включения органом 

местного самоуправления данной суммы в мероприятия по взысканию 

задолженности нет. 

Д - % роста/снижения задолженности, который рассчитывается по формуле: 

, где 

Зод – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число месяца, 

предшествующего отчетной дате. 

Знг – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число отчетного года. 

 

Муниципальным образованиям, общая сумма задолженности которых по 

состоянию на 01 число месяца, предшествующего отчетной дате, равна 0, 

устанавливается значение СЗi равное 200. 

При расчете необходимо указывать консолидированное значение  

по муниципальному образованию в отношении задолженности, образовавшейся 



11 

DIRECTUM-25360-1178833  

по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности и муниципальное имущество, а также за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена. 

1.2 Эффективность 

работы по взысканию 

задолженности по 

арендной плате за 

муниципальное 

имущество и землю 

 

% Система ГАС 

«Управление» 

Основной целью показателя является максимальное снижение 

задолженности по арендной плате за муниципальное имущество и землю, а 

также 100% принятие мер для снижения задолженности.   

При расчете необходимо указывать консолидированное значение в 

отношении задолженности, образовавшейся по арендной плате за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности и муниципальное 

имущество.  

Оценка проведения мероприятий по снижению задолженности 

рассчитывается по формуле: 

СЗ = Пир + Д, где 

           

СЗ – % исполнения показателя «Эффективность работы по взысканию 

задолженности по арендной плате за муниципальное имущество и землю». 

Первое место присваивается муниципальному образованию с наибольшим 

значением  

Пир - % принятых мер, который рассчитывается по формуле: 

 

, где 

 

Пир1 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 

число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по 

взысканию: 

- направлена досудебная претензия. 

К1 – понижающий коэффициент 0,1. 

 

Пир2 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 

число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по 

взысканию: 

Ежемесячно 



12 

DIRECTUM-25360-1178833  

- подано исковое заявление о взыскании задолженности;  

- исковое заявление о взыскании задолженности находится на 

рассмотрении в суде. 

К2 – понижающий коэффициент 0,5. 

 

Пир3 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 

число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по 

взысканию: 

- судебное решение (определение об утверждении мирового 

соглашения) вступило в законную силу; 

- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных 

приставов; 

- ведется исполнительное производство; 

- исполнительное производство окончено ввиду невозможности 

взыскания;  

- рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве). 

 

Сведения о принятых мерах по взысканию задолженности необходимо 

указывать с учетом оплаты по состоянию на 01 число месяца, предшествующего 

отчетной дате. Так, если должник оплатил часть задолженности, то в принятых 

мерах отображается только неоплаченная часть.  

Если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по 

взысканию задолженности в отношении одного договора аренды, в принятых 

мерах сумма долга по такому договору учитывается только один раз. 

В мерах по взысканию задолженности не должны учитываться суммы 

исковых требований о досрочном внесении арендатором арендной платы 

согласно п. 5 ст. 614 ГК РФ, поскольку досрочное взыскание арендных платежей 

является предоплатой (будущим платежом) и оснований для включения органом 

местного самоуправления данной суммы в мероприятия по взысканию 

задолженности нет. 

 

Д - % роста/снижения задолженности, который рассчитывается по 

формуле: 

, где 



13 

DIRECTUM-25360-1178833  

 

Зод – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число месяца, 

предшествующего отчетной дате. 

Знг – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число отчетного 

года. 

1.3 Поступления 

доходов в бюджет 

муниципального 

образования от 

распоряжения 

земельными 

участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

% Система ГАС 

«Управление»,  

Данные из отчетов 

ГКУ МО 

«Региональный 

центр торгов»; 
утвержденный бюджет 

городского округа 

Чехов 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, в 

части собираемости средств в бюджет муниципального образования от 

распоряжения земельными участками, государственная собственность на 

которые не разграничена.  

При расчете учитываются следующие источники доходов: 

– доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды, 

указанных земельных участков; 

– доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена; 

– плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной собственности. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

, где  

Д – % исполнения показателя «Поступления доходов в бюджет 

муниципального образования от распоряжения земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена».  

Дп – прогнозный объем поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования от распоряжения земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена (согласно 

бюджету муниципального образования, утвержденному решением 

Совета депутатов муниципального образования на отчетный год с 

Ежемесячно 



14 

DIRECTUM-25360-1178833  

учетом поступлений от реализации земельных участков на торгах, 

исходя из данных ГКУ МО «Региональный центр торгов»). 

Дф – фактические поступления доходов в бюджет 

муниципального образования от распоряжения земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, по 

состоянию на последнее число отчетного периода. 

Плановое значение показателя:  

1 квартал – 25%;      

2 квартал – 50%; 

             3 квартал – 75%; 

             4 квартал – 100% (год). 

1.4 Поступления 

доходов в бюджет 

муниципального 

образования от 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом и 

землей 

% Система ГАС 

«Управление»; 

Данные из отчетов 

ГКУ МО 

«Региональный 

центр торгов»; 

утвержденный 

бюджет городского 

округа Чехов 

 

Показатель «Поступления доходов в бюджет муниципального 

образования от распоряжения муниципальным имуществом и землей» 

отражает работу органов местного самоуправления, в части 

собираемости средств в бюджет муниципального образования от 

распоряжения муниципальным имуществом и землей.  

При расчете учитываются следующие источники доходов: 

– доходы, получаемые в виде арендной платы за муниципальное 

имущество и землю; 

– доходы от продажи муниципального имущества и земли; 

– плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

, где  

Д – % исполнения показателя «Поступления доходов в бюджет 

муниципального образования от распоряжения муниципальным 

имуществом и землей».  

Ежемесячно 



15 

DIRECTUM-25360-1178833  

Дп – прогнозный объем поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования от распоряжения муниципальным 

имуществом и землей (согласно бюджету муниципального образования, 

утвержденному решением Совета депутатов муниципального 

образования на отчетный год с учетом поступлений от реализации 

земельных участков на торгах, исходя из данных ГКУ МО 

«Региональный центр торгов»). 

Дф – фактические поступления доходов в бюджет 

муниципального образования от распоряжения муниципальным 

имуществом и землей, по состоянию на последнее число отчетного 

периода. 

Плановое значение показателя: 1 квартал – 25%; 

                                                2 квартал – 50%; 

                                                3 квартал – 75%; 

                                                4 квартал – 100% (год). 

1.5 Предоставление 

земельных участков 

многодетным семьям 

% Система ГАС 

«Управление» 
Показатель отражает работу органов местного самоуправления, 

проводимую в рамках реализации Закона Московской области от 

01.06.2011 № 73/2011-03 «О бесплатном предоставлении земельных 

участков многодетным семьям в Московской области» (далее - Закон). 

Органы местного самоуправления должны проводить системную 

работу по предоставлению земельных участков многодетным семьям, 

состоящим на учете многодетных семей, признанных нуждающимися в 

обеспечении земельными участками. Основной целью показателя 

является 100% предоставление земель такой льготной категории граждан 

как многодетные семьи. 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

Ежемесячно 



16 

DIRECTUM-25360-1178833  

, где 

МС – % исполнения показателя «Предоставление земельных 

участков многодетным семьям». 

Кпр – количество предоставленных земельных участков 

многодетным семьям, по состоянию на отчетную дату. 

Указывается количество земельных участков, предоставленных 

многодетным семьям за период с момента реализации Закона по 

отчетную дату. Под количеством предоставленных земельных участков 

следует понимать количество земельных участков, на которые в 

соответствии с действующим законодательством зарегистрировано право 

долевой собственности членов многодетной семьи.  

Кс - количество многодетных семей, состоящих на учете 

многодетных семей, признанных нуждающимися в обеспечении землей. 

Указывается количество многодетных семей, поставленных на 

учет многодетных семей, признанных нуждающимися в обеспечении 

земельными участками в соответствии с требованиями Закона с момента 

реализации Закона по отчетную дату. 

Плановое значение показателя – 100%. 

1.6 Проверка 

использования 

земель 

% Система ГАС 

«Управление», ЕГИС 

ОКНД 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления в 

части контроля за использованием земель сельскохозяйственного 

назначения, а также земель иных категорий с использованием 

автоматизированных систем. 

Основной задачей является 100 % выполнение органом местного 

самоуправления плана по осмотрам и проверкам, сформированного при 

Ежемесячно/ежедневно 



17 

DIRECTUM-25360-1178833  

помощи выборки с применением автоматизированного риск-

ориентированного подхода. Цель - максимальное вовлечение в оборот 

неиспользуемых земель. 

Исполнение показателя вычисляется, исходя из выполнения плана по: 

- осмотрам земель сельхозназначения и иных категорий; 

- проверкам земель сельхозназначения и иных категорий; 

- вовлечению в оборот неиспользуемых сельхозземель; 

- наложенным штрафам. 

Расчет показателя «проверка использования земель» 

осуществляется по следующей формуле: 

 

, где 

 

Пз – показатель «Проверка использования земель» (%).  

СХ – процентное исполнение показателя по проверкам 

сельхозземель. 

ИК – процентное исполнение показателя по проверкам земель 

иных категорий. 

0,6 и 0,4 – веса, присвоенные категориям земель из расчета 

приоритета по осуществлению мероприятий в отношении земель 

различных категорий. 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам 

сельхозземель (СХ) осуществляется по следующей формуле: 

 

, где 

СХ – процентное исполнение показателя по проверкам 



18 

DIRECTUM-25360-1178833  

сельхозземель. 

СХосм – количество осмотров земельных участков 

сельхозназначения, включая арендованные земли. 

СХпр – количество участков сельхозназначения для проверок.  

В – вовлечение в оборот неиспользуемых сельхозземель. 

Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в 

случае, если штрафы наложены. Значение переменной равно нулю, если 

штрафы не наложены. 

0,1, 0,3 и 0,5 – веса, присвоенные значениям, исходя из 

значимости осуществления тех или иных мероприятий (значения весов 

могут изменяться в зависимости от приоритетности мероприятий). 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам земель 

иных категорий (ИК) осуществляется по следующей формуле: 

, где 

ИК – процентное исполнение показателя по проверкам земель 

иных категорий. 

ИКосм – количество осмотров земельных участков иных 

категорий, включая арендованные земли. 

ИКпр – количество участков иных категорий для проверок. 

Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в 



19 

DIRECTUM-25360-1178833  

случае, если штрафы наложены. Значение переменной равно нулю, если 

штрафы не наложены. 

0,3 и 0,6 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости 

осуществления тех или иных мероприятий (значения весов могут 

изменяться в зависимости от приоритетности мероприятий). 

Для муниципальных образований, не имеющих земель 

сельскохозяйственного назначения, итоговый процент исполнения равен 

проценту исполнения по проверкам земель иных категорий. 

1.7 Исключение 

незаконных решений 

по земле 

Шт. данные ЕИСОУ, 

данные РГИС МО 

Основной целью показателя является исключение незаконных решений и 

решений, подготовленных с нарушением установленной формы, порядка или 

срока их подготовки (далее – инцидент). 

Инциденты делятся на три вида, которым присваиваются следующие 

веса: 

0,2 – в случае подготовки и предоставления заявителю некачественно 

подготовленного решения, а именно: при направлении в Личный кабинет 

заявителя на Региональном портале государственных и муниципальных услуг 

Московской области (РПГУ) документа, имеющего орфографические или 

фактические ошибки, помарки и.т.п.; в случае если допущено нарушение срока 

предоставления государственной услуги заявителю по данным статистических 

источников, либо в направленном на согласование в Министерство 

имущественных отношений Московской области (далее – Министерство) 

проекте решения не учтены все предусмотренные земельным 

законодательством, Административным регламентом основания для принятия 

решения, в связи с чем, представленный проект направлялся на доработку в 

орган местного самоуправления более трех раз. 

0,5 - в случае допущения нарушения при подготовке проекта решения и 

направления его на согласование в Министерство, а именно, на согласование в 

Министерство направлен проект положительного решения либо отказ в 

предоставлении услуги при отсутствии оснований для принятия таких решений, 

предусмотренных земельным законодательством, Административным 

Ежеквартально 



20 

DIRECTUM-25360-1178833  

регламентом предоставления государственной услуги; при отсутствии 

электронной цифровой подписи должностного лица у электронной формы 

решения, направленной в Личный кабинет заявителя на РПГУ или если 

электронная подпись принадлежит иному должностному лицу, не указанному на 

документе; при отсутствии результата предоставления услуги, 

предусмотренного Административным регламентом в комплекте документов, 

полученных заявителем на РПГУ; в случае нарушения порядка работы в 

информационной системе, с использованием которой организована обработка 

заявления в органе местного самоуправления; в случае выявления в работе 

органа местного самоуправления на дату начала отчетного периода заявления, 

результат предоставления которого не направлен в Личный кабинет заявителя 

на РПГУ и по которому допущено нарушение срока его рассмотрения по 

данным статистических источников; в случае выявления в работе органа 

местного самоуправления на дату окончания отчетного периода заявления, 

результат предоставления которого не направлен в Личный кабинет заявителя и 

по которому допущено нарушение срока его рассмотрения по данным 

статистических источников; 

1 - в случае принятия решения, не согласованного Министерством в 

рамках сводного заключения, а именно принятия положительного решения в 

случае отсутствия его согласования по причине несоответствия требованиям 

земельного законодательства, Административного регламента предоставления 

государственной услуги или принятие отрицательного решения, не 

согласованного Министерством по причине отсутствия оснований для отказа в 

предоставлении услуги, предусмотренных земельным законодательством, 

Административным регламентом предоставления государственной услуги или 

принятие решения, без направления на согласование в Министерство. 

Оценка проводится специалистами Министерства на соответствие 

решения земельному законодательству, Административным регламентам 

предоставления государственных услуг, а также на соответствие сводному 

заключению Министерства. Расчет производится по количеству инцидентов в 

муниципальном образовании с учетом веса инцидента, по формуле: 

Пi3=(Ин + 0,5*Ио + 0,2 * Ипр)/Р*100 

где: 

Пi3 – итоговое значение инцидентов; 

Ин – количество инцидентов с незаконно принятым решением, не 

соответствующим решению, принятому в Министерстве. 



21 

DIRECTUM-25360-1178833  

Ио – количество инцидентов, допущенных органом местного 

самоуправления при предоставлении заявителю некачественно подготовленного 

решения; при работе в информационной системе с использованием которой 

организована обработка заявления в органе местного самоуправления; 

Ипр – количество инцидентов, допущенных органом местного 

самоуправления при подготовке проекта решения и направления его на 

согласование в Министерство, либо при направлении результата предоставления 

государственной услуги заявителю с нарушением регламентного срока; 

Р – численность работников органа местного самоуправления, 

обеспечивающих исполнение отдельных государственных полномочий 

Московской области в области земельных отношений, рассчитанное по 

методике утвержденной Законом Московской области от 10.12.2020 № 

270/2020-ОЗ. 

Плановое значение показателя – 0. 

1.8 Доля объектов 

недвижимого 

имущества, 

поставленных на 

ГКУ  

по результатам МЗК 

% Минмособлимущество, 

данные, внесенные 

ОМС в ГАС 

«Управление» 

Расчет доли объектов недвижимого имущества, поставленных на 

ГКУ по результатам МЗК (МЗКон), осуществляется по следующей 

формуле: 

 

где: 

Кмзк – количество осмотров земельных участков МЗК из Реестра 

Рвно* с установлением плановых осмотров МЗК ежеквартально. 

Кп – количество объектов недвижимого имущества, поставленных 

на кадастровый учет на земельных участках из Реестра, нарастающим 

итогом с начала года. 

Ку — количество земельных участков, удаленных из Реестра 

земельных участков с неоформленными объектами недвижимого 

Ежеквартально 



22 

DIRECTUM-25360-1178833  

имущества (не объекты налогообложения). 

С – количество решений комиссии ОМС по признанию построек 

самовольными по результатам МЗК из Реестра и количество судебных 

исков о  принятии мер к самовольным постройкам. 

*Рвно – Реестр земельных участков, на которых выявлены не 

зарегистрированные объекты недвижимости. 

Плановое значение показателя: 1 квартал - 5%; 

                                                  2 квартал - 20%; 

                                                  3 квартал - 40%; 

                                                  4 квартал (год) - 50%. 

1.9 Прирост земельного 

налога 

% Система ГАС 

«Управление», 

утвержденный бюджет 

городского округа 

Чехов 

Основной целью показателя является максимальное 

поступление начисленного земельного налога в бюджет органа местного 

самоуправления.  

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

, где 

Пзн – Процент собираемости земельного налога.  

Гп – годовое плановое значение показателя, установленное 

органу местного самоуправления по земельному налогу. 

Фп – общая сумма денежных средств, поступивших в бюджет 

муниципального образования по земельному налогу за отчетный период 

(квартал, год). 

Ежеквартально 



23 

DIRECTUM-25360-1178833  

Показатель не устанавливается для муниципальных 

образований, на территории которых отсутствуют земли, признанные 

объектами налогообложения. 

Плановое значение показателя – 100%. 

1.10 Доля проведенных 

аукционов на право 

заключения 

договоров аренды 

земельных участков 

для субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства 

к общему количеству 

таких торгов 

 

 

 

 

% Система ГАС 

«Управление», ОМС, 

официальный сайт 

торгов РФ, 

официальный сайт 

торгов МО, Комитет  

по конкурентной 

политике МО. 

 

Показатель рассчитывается по формуле: 

 , где 

Па – процент проведенных аукционов, % 

Аобщ – общее количество аукционов на право заключения 

договоров аренды земельных участков, проведенных в органе местного 

самоуправления, шт.  

Амсп – количество аукционов на право заключения договоров 

аренды земельных участков для субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

              Плановое значение показателя:  1 квартал - 5%; 

                                                     2 квартал - 10%;  

                                                     3 квартал - 15%; 

                                                     4 квартал (год) - 20%. 

Ежеквартально 

2 Подпрограмма 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 



24 

DIRECTUM-25360-1178833  

2.1 Доля лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности, и 

должности 

муниципальной 

службы, прошедших 

дополнительное 

профессиональное 

образование, от 

общего числа лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности, и 

должности 

муниципальной 

службы 

% Мониторинг  К=Кпк/Кмс х 100%  

где: 

Кпк – количество лиц, замещающих муниципальные должности, и 

должности муниципальной службы, прошедших дополнительное 

профессиональное образование, по состоянию на конец отчетного 

периода; 

Кмс – фактическое количество лиц, замещающих муниципальные 

должности, и должности муниципальной службы (всего) по состоянию 

на конец отчетного периода. 

 

Ежеквартально 

3 Подпрограмма 4 «Управление муниципальными финансами» 

3.1 Исполнение бюджета 

муниципального 

образования по 

налоговым и 

неналоговым 

доходам к 

утвержденному 

уровню 

% Отчет об исполнении 

бюджета 

муниципального 

образования за 

отчетный финансовый 

год 

И=Ф/П*100%, где: 

Ф – фактический объем налоговых и неналоговых доходов бюджета 

муниципального образования за отчетный год; 

П – утвержденный решением о бюджете объем налоговых и неналоговых 

доходов бюджета муниципального образования. 

Базовое значение показателя – > 100 

   

1 раз в год 

3.2 Ежегодное снижение 

доли просроченной 

кредиторской 

задолженности в 

расходах бюджета 

муниципального 

образования 

% Отчеты об исполнении 

бюджета 

муниципального 

образования за 

отчетный финансовый 

год и финансовый год, 

предшествующий 

U2= (PZi/Ri*100% - PZi-1/Ri-1*100%), где 

U2- Ежегодное снижение доли просроченной кредиторской задолженности в 

расходах бюджета муниципального образования, 

PZi – объем просроченной кредиторской задолженности бюджета 

муниципального образования в отчетном финансовом году; 

Ri – объем расходов бюджета муниципального образования в отчетном 

финансовом году (по плану); 

1 раз в год 



25 

DIRECTUM-25360-1178833  

отчетному 

финансовому году 

 PZi-1 – объем просроченной кредиторской задолженности бюджета 

муниципального образования в году, предшествующем отчетному; 

Ri-1 – объем расходов бюджета муниципального образования в году, 

предшествующем отчетному (по плану). 

 Отрицательное значение показателя свидетельствует о снижении просроченной 

кредиторской задолженности.  

3.3 Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

оплате труда 

(включая начисления 

на оплату труда) 

муниципальных 

учреждений 

муниципального 

образования в общем 

объеме расходов 

округа на оплату 

труда (включая 

начисления на оплату 

труда 

Да/нет Отчет об исполнении 

бюджета 

муниципального 

образования за 

отчетный финансовый 

год  

U3= «да», если PZT = 0, 

U3= «нет», если PZT >0, где: 

U3 - отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда 

(включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений 

муниципального образования в общем объеме расходов на оплату труда 

(включая начисления на оплату труда), 

PZT – просроченная кредиторская задолженность по оплате труда (включая 

начисления на оплату труда) учреждений муниципального образования в 

отчетном году. 

Базовое значение показателя – «да». 

   

1 раз в год 

3.4 Отношение дефицита 

бюджета 

муниципального 

образования к 

доходам бюджета  

без учета 

безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений 

налоговых доходов 

по дополнительным 

нормативам 

% Отчеты об исполнении 

бюджета 

муниципального 

образования за 

отчетный финансовый 

год и за квартал 

U2= (DF – A)/(D-БП) )*100%,  где 

DF – дефицит бюджета муниципального образования в отчетном финансовом 

году; 

А – объем поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности муниципального образования, и снижения 

остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета, утвержденный 

муниципальным правовым актом  

D –общий годовой объем доходов бюджета муниципального образования; 

БП –объем безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов 

по дополнительным нормативам отчислений бюджета муниципального 

образования в отчетном финансовом году. 

   

Годовая, квартальная 



26 

DIRECTUM-25360-1178833  

отчислений 

3.5 Отношение объема 

муниципального 

долга к годовому 

объему доходов 

бюджета без учета 

безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений 

налоговых доходов 

по дополнительным 

нормативам 

отчислений 

% Отчеты об исполнении 

бюджета 

муниципального 

образования за 

отчетный финансовый 

год и за  квартал 

U3 = DL / (D – БП)*100%, где 

DL – объем муниципального долга бюджета муниципального образования на 01 

января текущего финансового года; 

D –общий годовой объем доходов бюджета муниципального образования в 

отчетном финансовом году; 

БП –объем безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов 

по дополнительным нормативам отчислений бюджета муниципального 

образования в отчетном финансовом году. 

   

Годовая, квартальная 

»; 

4. в разделе 7 Программы: 

4.1. подраздел 7.1 изложить в следующей редакции: 

«                                                      7.1. Паспорт Подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса»  

Заказчик 

подпрограммы 

Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации городского 

округа Чехов, Управление 

земельно-имущественного 

комплекса Администрации 

Всего 

 

72 487,0 115 577,8 

 

 

118 935,7 80 348,5 79 448,5 466 797,5 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

DIRECTUM-25360-1178833  

городского округа Чехов,   

Управление благоустройства 

Администрации городского 

округа Чехов, Управление 

капитального строительства 

и ремонта Администрации 

городского округа Чехов, 

Администрация городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 

15 290,0 14 758,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 76 026,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

57 197,0 100 819,8 

 

103 609,7 

 

65 022,5 64 122,5 390 771,5 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2. в подразделе 7.4: 

4.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1 Основное мероприятие 

02 

Управление 
имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 
собственности, и 

выполнение 

кадастровых работ 

2020-2024 

г.г. 

Итого 65 750,9 335 907,3 44 203,7 91 216,0 92 854,0 54 266,8 53 366,8  Х  

  

  

X 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

65 750,9 

 
335 907,3 44 203,7 91 216,0 92 854,0 54 266,8 53 366,8 

»; 

4.2.2. строку 1.3 изложить в следующей редакции: 

« 
1.3 Мероприятие 02.03 

Организация в 

соответствии с 
Федеральным законом 

от 24 июля 2007 г. 

№221-ФЗ «О 
кадастровой 

деятельности» 

выполнения 
комплексных 

кадастровых работ и 

утверждение карты-

2020-2024 

г.г. 

Итого 1 146,3 21 092,0 369,6 1 634,4 15 252,0 1 918,0 1 918,0 X X 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

1 146,3 21 092,0 369,6 1 634,4 15 252,0 1 918,0 1 918,0 



28 

DIRECTUM-25360-1178833  

плана территории 

»; 

4.2.3. строку 1.3.6 изложить в следующей редакции: 

« 
1.3.6 Кадастровые работы в 

целях постановки на 
кадастровый учет 

земельных участков из 

земель государственная 
собственность на 

которые не 

разграничена, для 
предоставления врачам 

на праве безвозмездного 

пользования 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 1 463,0 0,0 143,0 1 320,0 0,0 0,0 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Реализация 

закона 
Московской 

области от 

08.07.2021      
№ 144/2021-

ОЗ 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 1 463,0 0,0 143,0 1 320,0 0,0 0,0 

»; 

4.2.4. дополнить строками 1.3.7 – 1.3.8 следующего содержания: 

« 
1.3.7 Кадастровые работы в 

отношении ранее 
учтенных земельных 

участков и объектов 

недвижимости 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 2 600,0 0,0 0,0 2 600,0 0,0 0,0 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Выписка из ЕГРН об 

объекте недвижимости, 
земельном участке по 

результатам 

кадастровых работ  
(межевой, технический 

план) 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 2 600,0 0,0 0,0 2 600,0 0,0 0,0 

1.3.8 Проведение 
кадастровых работ по 

подготовке проектов 

межевания территорий 
гаражных строительных 

кооперативов 

2020-2024 
г.г. 

Итого 0,0 5 100,0 0,0 0,0 5 100,0 0,0 0,0 Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Выписка из ЕГРН об 
объекте по результатам 

кадастровых работ  

(межевой, технический 
план, проект 

межевания территории) 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 5 100,0 0,0 0,0 5 100,0 0,0 0,0 

»; 

4.2.5. строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по подпрограмме 1 Итого 96 996,6 466 797,5 72 487,0 115 577,8 118 935,7 80 348,5 79 448,5 X X 



29 

DIRECTUM-25360-1178833  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

15 160,0 76 026,0 15 290,0 14 758,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 

Средства 
бюджета 

городского округа 

Чехов 

81 836,6 390 771,5 57 197,0 100 819,8 103 609,7 65 022,5 64 122,5 

»; 

 

5. в разделе 8 Программы: 

5.1. подраздел 8.1 изложить в следующей редакции: 

« 

8.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 

Заказчик Подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа Чехов 

Всего 

 

244,2 430,0 895,0 685,0 685,0 2 939,2 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

244,2 430,0 895,0 685,0 685,0 2 939,2 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



30 

DIRECTUM-25360-1178833  

 

5.2. подраздел 8.3 изложить в следующей редакции: 

« 

8.3.  Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 

 

N 
п/п 

Мероприятие Подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 
мероприятия в 

году, 

предшествующему 
году начала 

реализации 

Подпрограммы  
 (план 2019 год) 

(тыс. рублей)  

Всего 

(тыс. 
рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы 
2020 год 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 01 
Организация профессионального 

развития муниципальных служащих 

Московской области 
 

2020-2024 
г.г. 

Итого 815,2 2 939,2 244,2 430,0 895,0 685,0 685,0 Администрация 
городского округа 

Чехов 

X 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

815,2 2 939,2 244,2 430,0 895,0 685,0 685,0 

1.1 Мероприятие 01.01  
Организация и проведение 

мероприятий по обучению, 

переобучению, повышению 
квалификации и обмену опытом 

специалистов 

2020-2024 
г.г. 

Итого 271,0 346,0 17,0 44,0 95,0 95,0 95,0 Администрация 
городского округа 

Чехов 

Повышение 
эффективности 

муниципального 

управления 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

271,0 346,0 17,0 44,0 95,0 95,0 95,0 

1.2 Мероприятие 01.02  
Организация работы по повышению 

квалификации муниципальных 

служащих и работников 
муниципальных учреждений, в т. ч. 

участие в краткосрочных семинарах 

2020-2024 
г.г. 

Итого 544,2 2 593,2 227,2 386,0 800,0 590,0 590,0 Администрация 
городского округа 

Чехов 

Повышение 
эффективности 

муниципального 

управления Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

544,2 2 593,2 227,2 386,0 800,0 590,0 590,0 

Итого по подпрограмме 3  Итого 815,2 2 939,2 244,2 430,0 895,0 685,0 685,0 Х Х 



31 

DIRECTUM-25360-1178833  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

815,2 2 939,2 244,2 430,0 895,0 685,0 685,0 

»; 

 

6. в разделе 10 Программы: 

6.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 

10.1. Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация городского округа Чехов, 
Управление финансов Администрации 

городского округа Чехов, Управление 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации городского округа Чехов, 

Управление образования Администрации 

городского округа Чехов, 
Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов, 
Управление земельно-имущественного 

комплекса Администрации городского 

округа Чехов,   
Управление благоустройства 

Администрации городского округа Чехов 

Всего 532 626,4 603 386,0 599 019,9 598 559,2 594 222,9 2 927 814,4 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 31 378,1 0,0 0,0 0,0 31 378,1 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

532 626,4 572 007,9 599 019,9 598 559,2 594 222,9 2 896 436,3 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация городского округа Чехов Всего 314 626,7 375 810,1 361 128,0 359 247,3 356 264,0 1 767 076,1 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 31 378,1 0,0 0,0 0,0 31 378,1 



32 

DIRECTUM-25360-1178833  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

314 626,7 344 432,0 361 128,0 359 247,3 356 264,0 1 735 698,0 

Управление финансов Администрация 
городского округа Чехов 

Всего 29 807,8 139 338,5 145 250,7 146 793,7 145 250,7 606 441,4 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

29 807,8 139 338,5 145 250,7 146 793,7 145 250,7 606 441,4 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 14 638,5 11 194,9 12 820,5 12 740,5 12 730,5 64 124,9 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

14 638,5 11 194,9 12 820,5 12 740,5 12 730,5 64 124,9 

Управление образования Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 77 405,4 21 903,9 21 903,9 21 903,9 21 903,9 165 021,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

77 405,4 21 903,9 21 903,9 21 903,9 21 903,9 165 021,0 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 48 132,1 13 648,7 15 095,0 15 095,0 15 095,0 107 065,8 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

48 132,1 13 648,7 15 095,0 15 095,0 15 095,0 107 065,8 

Управление земельно-имущественного 

комплекса Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 19 893,1 19 941,1 21 693,8 21 693,8 21 693,8 104 915,6 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

19 893,1 19 941,1 21 693,8 21 693,8 21 693,8 104 915,6 

Управление благоустройства  Всего 28 122,8 21 548,8 21 128,0 21 085,0 21 285,0 113 169,6 



33 

DIRECTUM-25360-1178833  

Администрации городского округа Чехов Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

28 122,8 21 548,8 21 128,0 21 085,0 21 285,0 113 169,6 

»; 

6.2. в подразделе 10.3: 

6.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1 

Основное мероприятие 
01 Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 
самоуправления 

2020 -2024 
г.г. 

Итого 476 350,6 2 927 814,4 532 626,4 603 386,0 599 019,9 598 559,2 594 222,9 

  

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 31 378,1 0,0 31 378,1 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

476 350,6  2 896 436,3 532 626,4 572 007,9 599 019,9 598 559,2 594 222,9 

»; 

6.2.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 
1.2 Мероприятие 01.02 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

администрации 

2020 -2024 
г.г 

Итого 99 418,1 672 883,6 118 467,3 158 932,3 131 888,0 131 798,0 131 798,0 Админист
рация 

городског

о округа 
Чехов 

 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 29 865,3 0,0 29 865,3 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

в том числе: 
диспансеризац

ия работников 

99 418,1 

 
290,0 

643 018,3 

 
2 237,6 

118 467,3 

 
147,6 

129 067,0 

 
341,0 

131 888,0 

 
583,0 

 

131 798,0 

 
583,0 

131 798,0 

 
583,0 

»; 

 

6.2.3. строки 1.6-1.6.1 изложить в следующей редакции: 



34 

DIRECTUM-25360-1178833  

« 

1.6 

Мероприятие 01.07  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - 
обеспечение 

деятельности органов 

местного 
самоуправления 

 2020-2024 

г.г. 

Итого 159 986,0 1 171 923,0 212 730,0 228 880,9 245 635,1 243 838,5 240 838,5 

  

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

159 986,0 1 171 923,0 212 730,0 228 880,9 245 635,1 243 838,5 240 838,5 

1.6.1  Администрация 

городского округа Чехов 

(МАУ «ХЭС ГО Чехов», 
МАУ «ИТЦ городского 

округа Чехов», МКУ 
«Центр обеспечения 

деятельности ОМСУ ГО 

Чехов», МКУ ГО Чехов 
«ЦКЗ») 

 2020-2024 

г.г. 

Итого 142 889,9 1 067 007,4 192 836,9 208 939,8 223 941,3 222 144,7 219 144,7 Администра

ция 

городского 
округа 

Чехов  

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

142 889,9 1 067 007,4 192 836,9 208 939,8 223 941,3 222 144,7 219 144,7 

»; 

6.2.4. строку 1.11 изложить в следующей редакции: 

« 
1.11 Мероприятие 01.15 

Организация сбора 
статистических 

показателей 
2020 -2024 
г.г. 

Итого 300,1 1 644,6 305,0 326,2 328,3 334,2 350,9 Администра

ция 
городского 

округа 

Чехов 

 Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

300,1 1 644,6 305,0 326,2 328,3 334,2 350,9 

»; 

6.2.5. строку «Итого по подпрограмме 5» изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по подпрограмме 5 

Итого 476 350,6 2 927 814,4 532 626,4 603 386,0 599 019,9 598 559,2 594 222,9 

X X 
Средства бюджета 

Московской области 
0,0 31 378,1 0,0 31 378,1 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

476 350,6 2 896 436,3 532 626,4 572 007,9 599 019,9 598 559,2 594 222,9 

». 



35 

DIRECTUM-25360-1178833  

 


